De interrogationib⁹ pñineſ
tibus ſpecialiter ad statū. oſſu
ciuz. vel pditionē cuiuslibet cō
fitētis. T. i. iiiii. Et pmo ab im
puberibus z puberib⁹ ytriusq

Folium

Quinq̄agesimum

ellis nubilibus excusat a pctō:
ex quo p̄ eū nō remāsit. s̄ q̄ eūz
vel eā sine rōnabili causa, phib
buit mortali peccauit. Si ad p̄
dicationes & diuina officia cuz
potuit libēter prexit & si nō in
duat in futurū quātū est pos
sibile q̄ mil pōt talib⁹ vtil⁹ sua
deri. Si t̄p̄us fessi fere totū oc
cupauit in ludis iocis & vanis.
q̄ p̄ctm̄ est & h̄ doctrinā aposto
li. coll. iii. Si placitauit in ecclē
sūs & locis sacris vel ibi aliqd̄ i
honeste egit q̄, phibitū est. de
immu. sc. decet lib. vi. & in cle.
Graui. de cele. mis. si excōicat⁹
fuit p̄ta q̄ p̄cussit clericū. Nā
si hoc fecit nō irato vel iniurio
andi a septēnio sup̄ excōicatus
est. ex. e. c. i. & si iniuria leuis est
& modica poterit absolui ab e
piscopo suo. ex. e. p̄uenit. Et su
militer si fuerit grauis. s̄ ante
pubertatē. etiā si post pubera
tē de hoc postulet absolui. ex. e
ca. fi. Si x̄o fuit grauis yl̄ enor
mis & post pubertatē & q̄ p̄cus
sit est masculus absolutio pape
refuat. Si x̄o femia p̄cussit
absolui poterit ab ep̄o indistin
cte ex. e. M̄ulieres. & ca. ea no
scit. z. c. quāvis. si sc̄iter ptici
pauit cū excōicatis. q̄ si ptici
pauit in criminē vel postq̄z mo
nitus fuit ne pticiparet yl̄ por

ticipauit in sacramētis seu dis
uinis vel etiā in p̄temptū ecclē
sie discipline mortaliter peccauit
uit vt notat Tho. & Rich. i. iij
dist. xvii. alias pticipatio sim
plex est veniale vel nullū p̄ctm̄
in multis casib⁹. Sup̄ his t̄h q̄
dā innouata sunt p̄ p̄ciliū bast
li. vide in supplemento. Clericus
iii. in fi. si fuit aliquādo excōica
tus a iudice puta pro contuma
cia furto dāno infecto & hm̄di.
Nā regulariter absolui optet
ab excōicatore facta p̄us satis
factione si pōt. Si ingressus est
oliq̄ monasteriū sc̄ies esse. phib
itū & ingredientes esse excōic
atos. nā tal⁹ nō poterit absolui
nisi de autoritate ep̄i si monas
teriū est sub ei⁹ cura. Si x̄o mo
nasteriū est ordinis sancte clas
re absolutio reseruaf pape. si ē
ordinis p̄dicatoū reqritur au
toritas generalis eiusdē ordis.
si vero ignorāter intravit & nō
mala intentione videtur excus
ari nec fuerit ignorātia crassa
vel supina. de p̄stitutionibus vt
aiaruz li. vi. Sed si intravit cau
sa male agēdi licet habuerit in
stā cām ignorādi credo qđ inci
dit b̄m pe. 3 palu. Si iuravit po
iuravit vel scienter mētiri con
suevit vide supra precepto ij. et
viii. Si blasphemauit deuz san

g 4

Folium

ctos vel alia creaturā. Nā hoc
etiā i impubere pōt esse morta
le vt dicit Grego.in. iii. dyalo
gorū. Si voulit votū abstinētie
z pegrinationis z hmōi. de hoc
babet sup̄ p̄cepto. ii. Si q̄s vo
tū ztinētie vel religionis emi
sit aī ānos pubertatis licet si
bz vslz rōnis quantū est i se ob
lige ex voto suo poterit tñ re
uocari a p̄fe vel tute. si xo an
nos pubertatis excedat obliga
tur nec poterit reuocari bz tho
ii. q. vi. Idez dico si puber. spō
te intrat monasteriū q̄ nō po
terit exire. xx. q. i. sicut etiā. q. ii
puella. Si xo impubes intrat
p̄se z autoritate ppria pōt ex
trahi a parētibz vel tute. dcō
capitulo. puella. t̄si pater z ma
ter discreparēt in voluntate z
vn̄ vellet reuocare alter nō qd̄
agendū sit vide dñm An. d. bu.
plene in. ca. si q̄s de regula. Si
vero ab alio ponit in monaste
rio z ip̄e nō p̄sentit pōt egredi
q̄n voluerit. xx. q. i. puelle. z. q. iii
c. p̄ns. Si vero p̄sentit nec ip̄e
pōt erire nec pentes reuocare.
ante etatē legitimā q̄r quod se
mel placuit ap̄ius displicere nō
pōt. Bz q̄s cito guenerit ad le
gittimā etatē pōt ingredi. d. c.
p̄ns et extra de regula. cū sim?
nisi faciat pfessionē facitā vel

Quinquagesimum

exp̄ssam de regula. c. i. l. vi. hec
oia notat glo. xx. q. i. in principio
z dñs An. de bu. vbi. c. Si alias
quoquomō sit religioni obliga
tus professionē facitā vel exp̄ss
sam in genere vel in specie. vii
bic infra. e. t. i. c. ii. Si parentes
honorauit z in eoru necessitatibz
seu infirmitatibz seruuit z
subuenit p̄cipue cū ip̄e lucros
foret z ip̄i indigeret. nā ad hoc
tenet vide sup̄ p̄cepto. iii. Si
parētibus obediuit. nā secūdū
Alex. de hal. in. iii. p̄te sum. sup̄
iii. p̄cepto. fili? tenet obedire
patri in oībus. pbabilitē perti
nētibz ad necessitatē vel utilita
tem rei familiaris. disciplina
bonorū morū. s. ad salutē neces
sariorū. In ceteris nō tenet et
sic intelligit illud coll. iii. Filij
obedite parētibz v̄ris p̄ omnia
Si fuit inobediēs z p̄tumā p̄
ceptori seu magistro suo vel ali
as fuit in scolis insolens ritulos
z p̄tumeliosus erga magistrū
vel socios pōt esse mortale z ve
niale s̄m quātitatez excessus. si
fuit sup̄bus z maliciōsus z idō
cōtēpsit correctiones magistrī
vel majorū. vt hodie faciūt ml
ti. si fuit malorū reportat z con
tra illud eccl. xix. audisti xbuž
aduersus primū tuū moriaſ a
pud te. si detraxit seu detractoſ

Folium

res libēter audiuit vide sup̄ p̄cepto. viii. si inuidus et gulosus seu in victu inordinat fuit sup̄ gula. Si iocose aliquādo spoztune molestauit aliquē lapides niue et hmōi, pūciendo. Nā tales ludi nō sunt sine culpa et pēriculo ex de homīc. exhibita. si studuit scīetys, phibitis vel lisbris illicitis et in honestis et qb? Si lusit ad carticellas aleas et hmōi fortuue ludos vide sup̄. Avaricia. Si p̄cussit vel vulnerravit aliquēz aut quoquomō a casu aut volūtarie occidit d̄ hoc vide sup̄ p̄cepto quito si semet ipm mortis p̄iculo temere ex posuit put̄ natādo in locis pēriculosis cū natare sciret vel exquitādo seu currere faciendo eos quos prauos et hmōi mortale videt. Si aliquādo furtū fecit seu bona parentū aut fratrū suorū occulte distractit seu alias dilapidauit et male cōsumpsit. nā si est qđ notable qđ abistus lit mortalr peccanit et eis ad restitutōne teneat. Nisi pater ei remitterz. Si aliquādo abistulit fruct̄ p̄cipue in magna quantitate i agris vineis seu pomericis aliorū p̄tra eorū voluntatē. aut alias propter hmōi auferēdos damnuz intulit notable puta spem, frangēdo et hmōi. Nā sur

Quinquagesimū pāmū

kum cōmisit et mortaliter pec-
cavit et ad restitutōne tenetur
Secus si qđ modici valoris ab
stulit. nec aio dānificandi scdm
Tho. Si venator extitit et ex-
posuit se p̄iculo mortis vel ma-
gnū tps felisi in hoc expēdit seu
lata aliorū deuastauit p̄t esse
mortale et teneat ad restitutō-
nem. si est qđ notable nisi pro-
babiliter crederet illos pmissi-
ros. Si quoquomō carnaliter
peccanit p̄ seīgm aut cum alijs
marib? vel feminis et quo. Nā
in hoc etas anticipat ex de po.
impu. c. de illis. In hmōi tñ et in
se. p̄fessor prudenter se habeat
ne īnocēs qđ ignorat adiscat.
nec tñ oculis clausis ip̄transcat
cū in his hec etas soleat multi-
pliciter īnuolui. T̄cū meretrīs
ce peccauit publica vel nō pu-
blica mortaliter semp peccauit
xxiiii. q̄ iii. meretrices. Si con-
cubina tenuit vel tenet. et sup̄
blice vel occulte sp̄ est in pecca-
to mortalr ideo nō est absoluē-
dus nisi p̄us ea licēt et penitus
ab eo. Si fuit aliquā philocapt̄
de aliqua muliere nubili p̄unga-
te aut vidua vel de plurib? aut
quāto tpe et si p̄secut̄ est eam
p̄ plateas sep̄ habitationē ei?
circuendo. Nā sine ei? scandas
lo et aliorū mortaliter peccauit

g iii

Folium

Quinquagesimū primū

toties quoties hoc fecit. Si in ecclesiis qsi p plateas post eam deambulando impudice sperit seu alias actitauit publice, et p cipue tpe missarū et diuinorum officiorū qd cedit ad maximus dei ptemptū mortalr peccauit vt s. Si ea vobis litteris aut nū cys seu pollicitationib ad eius p sensu induxit mortalr pecca uit. vt s. Si noctis siue diurnis tibus solū vel comitat si ne armis vel cū armis p phibitionē dñoru iuit et hac intētio ne fecit senatas cū sono vel cas tu et cū scādalo ei vel aliorum mortaliter peccauit vt s. Si a liqñ pppter hoc pcepit odiū erga aliquē cū eandez diligenter et solicitaret quā et ipē et si qsiuit ipm offendere et qsliter mortalr peccauit vt s. Si hac de causa piculo mortis se vel aliū aliquā exposuit eundo p loca piculosa aut si repert fuisset de facilis occisione fuisse. Et forte etiā occasio mortis mulieris extitiss morta. pec. vt s. Si aliqu cū ea de impudicis colloquiū habuit castas honestas et religiosas personas detestando. aut etiā eius virū sibi erosuz reddere studen do mor. pecca. vt s. Si vt ea ad pctn carnis inclinaret se falso factauit vel etiā vere se aliquā

carnaliter cognouisse vel aliquā hmōi in honestū egisse mortas liter peccauit. et ad restitutioē fami tenet. si psonā nomiauit falsaz calūniaz et imponēdo vt sup pcepto. viii. Si vt ea ad tactus oscula et amplex facil in duceret vel se ab eo carnaliter cognosci pmitteret spōsalia cū ea ptraxit vel ptrahere pollicis tus est ultra mortale pctn tene tur vt s. pcepto. vi. et infra. c. se et duran. dicit. Qis pcupiscens tia act affat vel aspect et hu iusmodi hac d causa intētione deliberata fact mortale est ut patet sup in pctō luxurie in fine ubi hñtur plura de qbus se videbit poterit hic interrogari et sup precepto. vi. et nono. Si donaria bac intētione corrupta dedit vel accepit ultra mortale dñ sic accepta de pñlio dare pauperib q est turpe lucrum. Si pppter hoc fecit expēsas in cōuiuis festis et hmōi mor. pec cauit. Si vt abili cū mulierib pesset loqui se aliquando ueste trāsformauit mortalr peccauit et p cipue ueste muliebri q pbitū est. xxx. disti. si qua mulier. Si xo ueste monachali vel religiosa phibet similit et guiter puniri dñ ex de vi. et ho. cl. cui decorē et si habuit in sociū reli-

Folium

giosuz sub seculari habitu trās
formatū excōdicat⁹ est ipē cū eo
ērne cle. vel mo. vt piculosa.li.
vi. Si p̄sueuit girouagari solus
vel comitat⁹ p plateas aliq las
scia intētione,puta 'oblectādi
se ex aspectu mulierū vel incitā
di vel attrahēdi ad sui cōcupis
scētiaz quoquomō eas nutibus
aut̄ x̄bis q̄ in his oībus z hul⁹
modi sp̄ est mortale vt. s. scdm
durā. Si p̄sueuit inter vanos
z lasciuos iuuenes p̄cacer se
babere z facilitē de alijs oble
ctare z alias insolēter se habe
re socias cōtumelias sinferre et
ad malū incitare vel aiare quia
mortale p̄gn̄ est. si hac intētio
ne deliberata vel ex p̄suetudi
ne fiāt si puella nubilis fuerit
ultra multa de p̄dictis q̄ etiam
ad ei⁹ statū z p̄ditionē ptinēt
p̄t interrogari si aliqui iuit ad
spectacula vel ad choreas aut
ad maiuma. ī cātilenas q̄ solēt
fieri in lōbardia in plateis z in
vījs publicis cū magna insolē
tia z lasciuia z qua intentione
ad hmōi iuit. z si cantilenis no
men dei vel sc̄dōuz intermisca
st yl aliud turpe seu in honestū
egit. nam si sit vōli capaz z hoc
corrupta intētione fecerit mor
taliter peccauit. si v̄su sit fucis
aut alijs yani ornatib⁹ z illici

Quinquagesimū secundum

tis de hoc infra.c.se. Si h̄z p̄l
mā tōsuraz vel. iiiii. or. mi. interz
rogeſ q̄ ordinat⁹ fuit. nā ante
septenniū nō licet ex. de p̄ben.
sup inordinata. z no. 3o. an. in. c
si eo. de rap. sup. x̄bo etatē. hoc
tū. nō tenetur ad horas canonī
cas. vt no. glo. in cle. graui. d ce
le. mis. Sed si vult clericali p̄i
legio gaudere optet deferre ra
surā in modū corone tonsura z
habitū honestū. vt ibi z in cle.
q̄m. de. vir. ho. cleri. z hemi. e.
ti. clericī. i. li. vi. dicit nec suffi
cere videſ portare vñ sine. al
tero. Si est bñficiatus. nā si est
septēnis aut maioz ydoneus re
putaſ pmoueri z in bñficio si
pli ci intitulari. vt no. in. d. c. sup
inordinata. z in. d. c. si eo. z ibi p
3o. an. z p archi. q̄b yeruz est si
rite bñficiū habuit z modo de
bito nec sumoniacē z cū intentio
ne clericādi alias nō. ante vero
septennium nō debet pmoueſ
ri q̄ tūc inabilis est ad ordines
mi. puer. Ad beneficū vero cus
ratum puer inabilis reputatur
i q.v. pueri z ad canoniam z pie
bendā. extra de preben.ca. si. z
multomagis ad p̄sonatuſ vel
dignitātē. ad pensionē x̄o q̄ da
tur ppter patrocinū defensioſ
nē puer nō est ydonens z notat
vñs. An. de. bu. in. d. c. sup inor
g iiii

Folium

dimata. taliter tñ bñficiatus etiā si bñficiū sit simplex iurare tñō cōpetens tenet dicere horas canonicas. ex. de cele. mis. c. i. et ibi p. glo. et hoc idez no. Job. de legna. et Jo. de imo. in cle. i.e ti vbi etiā dicit q. in minorib. bñficiat? absens occasione stu-
dij vñ alias ex causa rōnabili ex-
cusat ab horis dicēdis si tñ i ec-
clesia faciat dici p. aliuꝝ ab. sy.
sentit p̄trariū in. d. c. i. et si nō di-
cit p. se horas nec p. aliū dici fa-
ciat ultra pctñ tenetur ad fru-
ctū p̄ceptorū restitutioꝝ fm
archi. lxxiiii. d. c. i. et no. ge. ca. ft.
de rescript. li. vi.

A p̄ugatis et curā rei fami-
liaris. hñtibus. Capitulū scđm.

No declaratione i-
fra dicēdorū circa
p̄ugatos scienduz
q. duodeciz sunt q
nō solū ipediūt s̄ etiā dirimūt
matrimonii iam p̄tractū vt in
his x̄ibus p̄tenet. Error. p̄dis-
tio. votū. cognatio. crīmē. cult⁹
disparitas. vis ordo. digamē. ho-
nestas. Si sis affinis si forte coi-
re neq; bis. Hec sociāda vetant
pnubia lucta retractant. Duo
x̄o sunt q. impediūt s̄ non diri-
mūt. de q̄bus extant x̄sus. Ec-
clesie yetitu. nec nō t̄pus feria-
tum. Impediūt fieri p̄mittunt

Quinquagesimū secundum

facta teneri. Ubi nota q. ex p̄-
dictis impedimentis quoīdam
trāgressio obligat ad mortale
vt sunt ea q̄bus m̄rimoniū con-
trabi. pbibet. Quedā sunt quo-
rū trāgressio non solū obligat
ad mortale s̄hetiā ipo facto ma-
ioris excoicationis vinculo ple-
ctit. vt in cle. eos de psan. et affi-
ni. vbi nota q. sciēter p̄traben-
tes m̄rimoniū in gradib⁹. pbis-
bitis. s. p̄sanguinifatis vel affi-
nitatis cū moniali cū pfessi ta-
cite vel exp̄sse religionē app̄ba-
ta vel cū clericō in sacris p̄stitu-
to ipo facto excoicationē incur-
rūt nec p̄nt absolui nisi p̄us ab
inuicē separant. Et omēs ptici-
pes p̄sulētes sciēter p̄sentiētes
auxiliātes vel faventes in hoc
eandē s̄niā incurrūt vt ibi. po-
terūt iḡt circa hoc fieri inter-
rogationes plus & min⁹. et qui
bus. videbit. Primo si p̄traxit
sciēter m̄rimoniū in aliquo cas-
su. pbibitio q. mortale pctñ ē
vt. s. n̄lī ignorātia facti. pbabi-
lis nō affectata excusaret puta
q. p̄trabētes ignorabāt se p̄sā
guineos vel affines sec⁹. Ó igno-
rātia iuri. pura q. inter eos sci-
ebat gradū. s̄ nō putabāt gra-
du esse. pbibitū. Et si alter eos
rū tñ hoc sciebat ille sol⁹ crit li-
gat. vt no. glo. in. d. ca. eos. Et

Folium

vt breuiter habeat aliquid noticia de dictis impedimentis alii quid dicetur de singulis.

Error.

Nō omis tñ error impedit matrimonii s̄ error psonae et pditionis nec isti de sua natura disrimunt matrimonii s̄ ex pstitutio ne ecclesiastice s̄m Rich.in.iii di. xxx. exemplū psonae.cu3.s. q̄s p̄trabit cū maria credēs eē katherinā.error vero fortune vel q̄litatis nō impedit pditione et in telligie de pditione seruili exē pli grā cū q̄s p̄trabit cū ancilla credēs se p̄trahere cū libera' v̄l ecōverso.sec' si seruā p̄trabit cū serua quā credit liberā,quia matrimonii tenet et multo fortius tenet si p̄trabit seruā cū libera credēs esse seruā s̄m Raim.tho. et Innoc. Votū si solēniter votū emisit castitatis aut religionis p pfessionē exp̄ssam vel tacitā factā alicui d̄ religioib⁹ approbat̄. tale votū solēne i pepit matrimonii p̄trahenduz et dirimit post p̄tractū. vt in.c. q̄ votū de vo. et vo.redē.li.vi. Idē si votū solēniter emisit p suscep̄tionē sacri ordinis. Nā et hoc votū impedit matrimonii p̄trahenduz et dirimit post p̄tractuz. vt in.c.rurlus.ex.qd.cle.vel vo. et ultra hoc in utroq̄ casu icurs-